
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   109   del   11.06.2013

Programmazione spettacoli musicali dell'orchestra del Teatro lirico 
di Cagliari – estate 2013.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno undici del mese di giugno, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:50, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  è  intendimento  dell'Amministrazione  comunale,  in  occasione  della
stagione  estiva,  offrire  alla  popolazione  un  momento  ricreativo  e  culturale
programmando  un  calendario  di  manifestazioni  musicali,  da  realizzarsi  presso  la
casa Ofelia in Sestu, curate dalla Fondazione del Teatro Lirico di Cagliari;

Sentita l'Associazione Turistica Pro Loco che si è resa disponibile a collaborare con
l'Amministrazione  per  la  realizzazione  dell'iniziativa  facendosi  carico  del
coordinamento della medesima e di tutti gli aspetti gestionali (attività promozionali,
assistenza in sala,  pulizia, vigilanza e apertura e chiusura di casa Ofelia, ecc.);

Vista la proposta inoltrata dall’Associazione Turistica Pro Loco di Sestu, con nota
acquisita  al  protocollo  in  data  06/06/2013  con  il  n.  9761,  con  la  quale  è  stato
presentato il programma dell'iniziativa;

Valutata la validità del programma che comprende, dal 16 giugno al 13 luglio 2013, la
realizzazione tre spettacoli musicali (concerti di musica classica, esibizione di ottoni e
percussioni, ecc.) eseguiti dai professori dell'Orchestra del Teatro Lirico di Cagliari;

Visto il piano finanziario riferito al progetto dell'iniziativa che presenta spese per un
ammontare complessivo di € 1.700,00;

Valutata positivamente la vasta esperienza che l'Associazione Turistica Pro Loco di
Sestu ha maturato nell’ambito dell’organizzazione di eventi similari, la competenza e
le professionalità acquisite, che forniscono garanzia di riuscita dell’iniziativa;

Verificate le finalità perseguite dall’Associazione e l’attività svolta non a fini di lucro;

Ritenuto di avvalersi dell’Associazione Turistica Pro Loco di Sestu al fine di realizzare
manifestazioni musicali dell'orchestra del Teatro Lirico di Cagliari – estate 2013.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 16/05/2013 di approvazione
del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013;

Acquisiti,  ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.  267, i  pareri  favorevoli  in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

1. di organizzare a Sestu, dal 16 giugno al 13 luglio 2013, presso la casa Ofelia, una
seria  spettacoli  musicali  (concerti  di  musica  classica,  esibizione  di  ottoni  e
percussioni,  ecc.)  eseguiti  dai  professori  dell'Orchestra  del  Teatro  Lirico  di
Cagliari;

2. di approvare il programma e il piano finanziario della manifestazione così come
da nota protocollo n. 9761 del 06/06/2013 presentata dall'Associazione Turistica
Pro Loco di Sestu;

3. di  avvalersi,  per  la  realizzazione  della  manifestazione,  della  collaborazione
gratuita  dell'Associazione  Turistica  Pro  Loco  di  Sestu,  affidandole  il
coordinamento  e  la  gestione  secondo  il  programma  e  il  piano  economico
finanziario approvato col presente atto;

4. di dare atto che la spesa complessiva necessaria di € 1.700,00 trova copertura
sul capitolo di spesa n. 4030 “Interventi nel campo della promozione e diffusione
della cultura” (titolo I, funzione 5, servizio 2, intervento 3) del bilancio 2013;

5. di stabilire che l'associazione abbia diritto al rimborso, entro il limite massimo di €
1.700,00  delle  spese  sostenute  per  la  realizzazione  dell’iniziativa,  dietro



presentazione  della  rendicontazione  con  le  relative  pezze  giustificative  valide
fiscalmente;

6. di dare atto che con successivi provvedimenti del responsabile del settore servizi
al cittadino si proceda all'assunzione dell'impegno di spesa e al rimborso a favore
dell'associazione, delle spese sostenute per la realizzazione dell'iniziativa;

7. di  stabilire  che  il  rendiconto  debba  essere  presentato  nel  rispetto  delle  voci
indicate in dettaglio nel preventivo di spesa, ammettendo delle variazioni di ridotto
valore economico, che non incidano sugli aspetti sostanziali della manifestazione;

8. di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   10/06/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   11/06/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
13/06/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 28/06/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 13/06/2013 al 28/06/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
11/06/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 13.06.2013

Deliberazione della Giunta n. 109 del 11/06/2013


